*Claudian.* 1. Matris fratriisque cineres Roinam Tiberi subvectos, per splendidissimum quemque equestris ordinis, medio ac frequenti die, duobus serculis mausoleo insulit. Addit *Stat.* 6. *Theb.* 126. — *c) Item gestamen, quo in triumphis hostium spolia, simulacra oppidorum ac regionum, etc. vehebantur.* *Liv.* 1. 10. Spolia ducis hostium cæsi suspensa fabricato ad id apte serculo gerens, in Capitolium ascendit. (In hoc *Livii* loco memoratur M. Claudius Marcellus, qui ann. U. C. *DXXXI.*, cæso manu propria hostium duce Vindomaro Gallo Insubre, serculum cum ejusdem spoliis Jovi Capitolino obtulit, quem expressum videre est in nummo gentis Claudi apud *Morell.* *Thesaur.* *Fam.* *Rom.* tab. 1. n. 1. Hic igitur serculum dicitur hasta, circa quam spolia hostilia, seu tropæum, adnexa sunt. Idem vero serculum manu et humero dextris habet M. Æmilius Lepidus eques in nummo apud eum. *ibid.* *tab.* 1. n. 4. et D., cuius hæc est inscriptio: *M. LEPIDVS ANNORVM XV. PROCESTATUS NOSTREM OCCIDIT, CIVEM SERVAVIT.* V. etiam *ibid.* nummos G. *Antiæ* n. 1. et 2., in quibus Hercules nudus dextra clavam sublimem, sinistra serculum cum tropæo et leonis exuvias gestat. Ceterum *Sueton.* *Cæs.* 37. Pontico triumpho inter pompa sercula trium verborum prestiti titulum, Veni, vidi, vici. Addit *Plin.* *Paneg.* 17.; *Flor.* 4. 2. 88.; *Senec.* *Her.* *Et.* 110.; *Val. Flacc.* 3. 530.: *Claudian.* *Laudi Stilich.* 3. 23.; et *Prudent.* 2. in *Symmach.* 580.

*II.) Improptie serculum est missus eiborum, qui singulis vicibus nensse inferuntur, sive ex pluribus lascibus constet patinisse, sive ex singulis tantum: a ferendo, portata, servizio.* *Petron.* *Satyr.* 35. Laudationem serculum est insecurum, plane non pro expectatione magnum. Repositorym enim rotundum duodecim habebat signa in ore disposita, super quæ proprium convenientemque materiae strator imposuerat cibum: super Arietem cicer arietinum, super Taurum bubale frustum, etc. *Id. ibid.* 36. Videamus in altero serculo atilia et sumina, etc. *Sueton.* *Aug.* 74. Cœnam ternis serculis, aut quin ebundantissime senis præbebat. *Lamprid.* *Elagab.* 5. Exhibitum aliquando et late convivium, ut balarer viginti duo sercula ingentium epularum. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 10. 47. (136). Ptolemaeum mille convivas, totidem aureis potoriis, mulantem ea vasa cum serculis, saginasse. *Juvenal.* 1. 94. quis sercula septem Secuto cœnabit avus? *Id.* 7. 184. Sercula doceta componere. *Id.* 11. 64. cuncta singillatim enumerat sercula cœnæ sua. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 104. Multaque de magna superercent sercula cœna. h. e. multi cibi. Addit *Auson.* *Epigr.* 8. et *Propert.* 4. 4. 74. — *sercula funerum sunt ciuiam ferales epulae, quas Manibus placantis ad sepulcra afferre mos fuit.* *Plin.* 10. *Hist. nat.* 10. 12. (28). Milvus rapacissima et famelica semper ales nihil esculentis rapit unquam ex funerum serculis.

**FERE,** adverb. Secunda syllaba ab *Auson.* corripit (*epigr.* 105. 5. Nam tecum fere totus ero, præter morem veterum meliorumque poetarum, ut *Virg.* 3. *Æn.* 135. et 5. *ibid.* 327. et 835.; et *Ovid.* *Heroid.* 19. 43.. 1. *Amor.* 5. 4. et 7. *Met.* 804. — *Fere a fero deducit Ferro* 7. L. L. 92. *Müll.* Ferre dicitur quo nunc fere, utrumque dictum a fe-

rendo, quod id, quod fertur, est in motu atque adventat. — Itaque fere appropinquandi vel accedendi significacionem p̄ se fert: ac propiore *¶ 1.* Generatum significat alii rei aliquantum accedere, atque idem est ac ferme, p̄ne, prope; et dicitur de numeris, mensuris et similibus, μηχανή δέν (It. quasi, poco più poco meno, a un di presso, all' incirca; Fr. presque, à peu près, environ, en grande partie; Hisp. casi, cerca, poco fatta; Germ. un gefähr, beinahe, etwa, fast, nahe an, grösstentheils, hauptsächlich, besonders; Engl. almost, within a little, nearly, well near, well nigh).

*Ter.* *Hecyr.* 5. 3. 24. Meini abhinc inenses decem fere ad me nocte prima confugere anhelantem domum. *Id.* *Phorm.* 5. 8. 28. Violentus fere abhinc annos quindecim mulierculam copressit. *Id.* *Andr.* 1. 1. 77. Fere in diebus paucis, quibus hæc acta sunt, Chrysis virina hæc moritur. *Cic. Pis.* 6. 13. Quin ad te quinta fere hora cum C. Pisone venissim. *Id.* 7. *Att.* 16. Litteras hora fere nona accepi. *Id.* 14. *ibid.* 20. 1. Hora fere tertia. *Cæs.* 4. B. G. 23. Tertia fere vigilia. *Cic.* 1. *de repub.* 48. Nec tantum Carthago habuisset opum secentos fere annos. *Id.* 2. *ibid.* 33. Non longo intervallo, sexto decimo fere anno, consecutum est. *Id.* 1. *ibid.* 5. Ille quum legatus noster esset, anno fere ante, quam consul est declaratus. *Id.* 2. *ibid.* 15. Ex quo intelligi potest, anno fere centesimus et quadragesimus post mortem Numæ primum Italiam Pythagoram attingisse. *Id.* 1. *ibid.* 16. Qui (*Ennius*), ut scribit, anno trecentesimo et quingentesimo fere post Romanum conditum. *Id.* 2. *ibid.* 32. His ipsis temporibus dictator etiam est institutus decent, fere annis post primos consules. *Nepos.* *Arist.* 1. Sexto fere anno post. *Id.* *ibid.* 3. Fere post annum quartum. *Justin.* 15. 2. 3. Fere annos quatuordecim excesserat. *Gell.* 4. 3. Quingenitis fere annis. *Cic. Pis.* 6. 14. Illo fere biduo. *Curt.* 7. 9. 16. Media fere nocte in castro redierunt. *Cic.* 14. *Att.* 20. Eadem fere hora, qua veni. *Curt.* 10. 1. 43. et 4. 5. 11. Iisdem fere diebus. *Sall.* *Cat.* 42. Iisdem fere temporibus. *Justin.* 5. 11. 1. et 34. 4. 1. Eodem fere tempore. *Plaut.* *Pœn.* 4. 2. 80. Herus meus Agorastocles ibidem gnatus, inde subreptus fere sexennis. *Cic. Brut.* 48. 179. Cujus auditor, meus fere æqualis. *Id.* 3. *Off.* 1. 1. Cato, qui fuit ejus fere æqualis. — *Curt.* 2. 8. 15. Sed postquam regnum adventare compertum est, pulsi ab incolis duo milia fere et ducenti congregantur. *Id.* 10. 9. 18. Tum Perdicca, ut torpentes et obnoxios vidit, trecentos fere, a ceteris discretos, elephantis objicit. *Id.* 5. 5. 5. Captivi erant Græci ad quatuor milia fere, quos etc. *Id.* 7. 9. 16. Ceciderunt autem Macedonum equites sexaginta, pedites centum fere, milie sauci suerunt. *Id.* 7. 5. 27. Inter hæc rei, electis nongentis fere, equiti bina talenta dedit, pediti terna denarium millia. *Cic. Cluent.* 16. 46. In quibus quantus splendor sit, quam fere omnium constantis ratio vitæ, nemo ignorat. *Id.* 6. *de repub.* 18. Qui numerus rerum omnium fere nodus est. *Cæs.* 7. *B.* 19. Hunc (*collem*) ex omnibus fere partibus palus difficilis et impeditus cingebat. *Cic.* 6. *Fam.* 10. 3. Omnes fere familiarissimi Cæsaris me observant. Sic *Cæs.* 2. *B. G.* 25.; *Liu.* 21. 60.; et *Sueton.* *Cæs.* 87. omnes fere. *Cæs.* 5. *B. G.* 53. Omnes fere Gallie civitates. *Nepos.* *Arist.* 2. omnes fere civitates Græciae. *Id.* *Chabr.* 3. omnes fere principes. *Id.* *Petop.* 2. hi omnes fere. *Cæs.* 4. *B. G.* 29. omnibus fere bellis. Similiter *Nepos.* *Petop.* 4. ceteræ fere omnes. *Id.* *Eumen.* 2.; *Cæs.* 5. *B. G.* 13. et 23.; et *Colum.* 2. *R. R.* 1. 1. fere omnes. *Plaut.* *Capt.* 2. 1. 36. nam fere maxima pars. *Cic.* 2. *Fin.* 31. 100. Totidem fere verbis interpretatus sum. *Quintil.* 11. 1. 4. Nec fere pluribus in Oratore eadem disserit. *Plaut.* *Truc.* 1. 1. 45. Nunc lenonum et scorporum plus est fere, quam olim muscarum. *Quintil.* " 1. 1. 126. Solus hic fere in manibus adolescentium fuit. *Cic. Amic.* 4. 14. Cujus disputationis fuit extremitum fere de immortalitate animorum. *Quintil.* 10. 1. 80. Phalereus ille Demetrius ultimus est fere ex Atticis. *Id.* 10. 1. 53. Quamvis ei secundas fere deferat. — *Cic.* 3. *Off.* 2. 4. Ipsa Peloponnesus fere tota in mari est. *Cæs.* 1. *B. G.* 30. Totius fere Galliae legati ad Cæsarem gratulatum convenerunt. *Id.* 2. *ibid.* 23. Tum totis fere a fronte et ab sinistra nudatis castris. *Curt.* 7. 11. 3. Per totum fere spatium fontes manant. *Nepos.* *Eumen.* 9. dimidium fere spatium. *Plin.* 5. *Ep.* 6. 20. Contra medium fe-

re porticum dieta paulum recedit. *Cæs.* 7. *B. G.* 33. Quum umer utriusque esset exercitus in conspectu, sereque e regione castris castra poneret. — *Cic.* 2. *Orat.* 6. 22. Semper fere cum Scipione solitum rusticari. *Id.* 1. *Off.* 18. 60. Ab his rebus quemadmodum ducatur officium, satis fere diximus. *Id.* 2. de republ. 18. Tempur illorum tantum fere regum illustrata sunt nomina. *Id.* 2. *ibid.* 23. Et antiquissimus ille Lycurgus eadem vidit fere. *Sall. Cat.* 48. Eadem fere, qua Voltumnus, de paratis incendiis — senatum docet. *Quintil.* 5. 10. 1. Etiamsi vis eodem fere tendit. *Cic.* 1. de republ. 34. Hæc fere et quadam ejus generis ab his disputari solent. *Id.* 3. *Nat. D.* 39. 93. Hæc fere dicere habui de natura doorum. *Id.* 7. Att. 1. Hæc fere sunt in illi epistola. *Sic. Id.* 2. *ibid.* 16. 12. *Fam.* 30. extr. — *Orat.* 54. 182. et 4. *Acad.* (2. pr.) 32. 102. hæc fere. *Nepos Reg.* 1. Hi fere fuerunt Græciæ gentis duces. *Liv.* 38. 38. In hæc fere verba. *Quintil.* 2. 4. 41. His fero veteres facultatem dicendi exercuerunt. *Sueton. Cæs.* 25. Gessit autem novem annis, quibus in imperio fuit, hæc fere. *Cic.* 12. *Fam.* 5. extr. Hæc erant fere, que tibi nota esse vellem. *Quintil.* 2. 15. 37. Hi sunt fere fines etc. *Cic.* 1. *Nat. D.* 16. 42. Exposui fere non philosophorum judicula, sed delirantium somnia. *Quintil.* 9. 4. 138. Sic fere compendium, quomodo pronunciandum erit. Adde eund. 5. 12. 16. et 12. 2. 25. ¶ 2. Item significat alii rel quoniam maxime accedere, sique ideo habet eundem vim ac valde aut omnino. — a) Affirmative. *Ter. Heaut.* 1. 1. 70. Domum reverto nescius, atque animo fere perturbato atque incerto præ ægritudine. *Cic.* 1. *Off.* 18. 61. Declaratur autem studium bellicæ gloriae, quod status quoque videmus ornatu fere militari. *Id. Amic.* 1. 2. In eum sermonem illum incidere, qui tum fere multis erat in ore. *Horat.* 1. Sat. 3. 96. Quis paria esse fere placuit peccata, laborant, Quum ventum ad verum est. *Liv.* 36. 7. Quum circa banc fere consultationem disceptatio omnis verteretur. *Id.* 37. 20. Ad radices fere collis, in quo posita est urbs, regi succedebant. *Curt.* 6. 10. 9. Maligna est calamitas; et fere noxius, quum suo suppicio crucetur, acquisit alieno. — Jam fere est *Ennius* 8. *Ann.* 286. *Fahl.* Jamque fere pulvis ad cælum vasta videtur. Adde *ibid.* 580. Sic *Id.* apud *Non.* p. 355. 17. *Merc.* Hector vi summa armatos educit foras, Castrisque casta ultra jam fera occupat. — b) Cum part. negativis, et est haud facile. *Ter. Heaut.* 1. 1. 3. Nec rei fere sane amplius quidquam fuit, e per veritatem non c' è stato quasi altro di più. *Cic.* 7. Att. 6. De republica valde timeo: nec adhuc fere inventi, qui non concedendum putaret Casari, e fin ora non ho trovato così facilmente uno, che etc. *Id. Sezt.* 24. 51. Denique ex bellica Victoria non fere quemquam est invidia civium consecuta, quasi nessuno affatto. *Id. Brut.* 40. 150. Æstates vestrae, ut illorum, nihil aut non fere multum differunt. *Id.* 3. *Off.* 3. 15. Vulgus, quid absit a perfecto, nibil fere intelligit: quatenus autem intelligit, nibil putat prætermissum. *Id.* 2. *Tusc.* 3. 8. Non fere præter suos quisquam in manus sumit (*Epicurum*). *Id. Topic.* 16. 60. Illud genus causarum errorem alterre non fere solet, non suole quasi mai etc. *Id. ibid.* 21. 79. Nec fere omnes locos incidere in omnem quæstionem. e che non tutti i luoghi così facilmente etc. *Cæs.* 7. *B. G.* 35. Erat in magnis Cassari difficultibus res, ne majorem æstatis partem lumine impeditur, quod non fere ante auctumnum Elaver vado transiri solet. *Quintil.* 9. 4. 101. Duo spondei non fere jungi patientur. — *Cic.* 1. *Tusc.* 17. 38. Rationem illi sententiae sua non fere reddabant, nisi quid erat numeris aut descriptionibus explicandum. *Id. Amic.* 20. 12. Quod non fere contingit, nisi lis qui etc. *Quintil.* 6. 3. 82. In se dicere non est fere nisi scurrarum. — *Cic.* 1. de republ. 8. In qua disputatione nibil fere, quod magno opere ad rationes omnium rerum pertineret, prætermissum puto. *Id. Amic.* 1. 5. Tum est Cato locutus; quo erat nemo fere senior temporibus illis, nemo prudenter. — *Cæs.* 5. *B. G.* 53. Neque ullum fere totius hiemis tempus sine sollicitudine Cæsaris interessit, quin etc. *Quintil.* 10. 7. 27. Neque enim fere tum est ullus dies occupatus, ut nibil etc. — Huc referri potest et illud ejusdem *Quintil.* 1. 2. 15. Nam quid fere undique placet? ¶ 3. Specialiter quum de tempore agitur ratioque habetur eorum,

que accidere solent, fere ponitur pro plerumque, per lo più. — a) Siue additis. *Cic.* 6. de republ. 10. Fli fere, ut cogitationes sermonesque nostri pariant aliiquid in somno talc, quale de Homero scribit Ennius. *Id. pro leg. Manil.* 9. 24. Jam hoc fere sic fieri solet accipimus. *Id.* 1. Invent. 29. 46. Probabile autem est id, quod fere solet fieri. *Id.* 2. *ibid.* 4. 14. Cum hoc, ut fere sit, in via sermonem contulit. Sic *Curt.* 8. 2. 34. et 8. 10. 16. ut fere sit. *Id.* 8. 4. 20. quod fere sit. Cf. *Quintil.* 9. 3. 77. Ex quibus fere sunt, que τριπλά dicuntur. *Id.* 5. 13. 55. 7. 4. 24. et 9. 4. 109. fere accidit. *Sueton. Claud.* 8. quod ei fere accidebat. — *Plaut. Capt.* 2. 1. 36. Nam fere maxima pars morem hunc homines habent: quod sibi volunt, dum id impetrant, boni sunt etc. *Ter. Phorm.* 2. 3. 16. Ruri fere se continebat. *Cic.* 2. *Off.* 20. 69. A quo expeditior et celerior remuneratio fere videtur, in eum fere est voluntas nostra propensior. *Id.* 1. de republ. 44. Sic omnia nimis in contraria fere convertuntur, maxime id in rebus publicis evenit. *Id.* 2. *Herenn.* 18. 27. Nam fere non difficile est invenire, quid sit causa adjuamento. Sic *Scribon. Compos.* 53. fere non difficile est. *Cæs.* 3. *B. G.* 18. Quod fere libenter homines id, quod volunt, credunt. *Id.* 6. *ibid.* 30. Adficiio circumdat silva, ut sunt fere domicilia Gallorum. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 235. Sed veluti tractata notam labemque remittunt Atramenta, fere scriptores carmine fædo Splendida facta linunt. Adde eund. 1. *ibid.* 19. 5. et 6. 9. *Ovid.* 4. *Pont.* 4. 4. Mixta fere duris utilis herba rubis. *Sueton. Aug.* 82. Itinera noctibus fere faciebat. *Id. ibid.* 76. Clivi minimi erat atque vulgaris fere. *Id. Claud.* 32. Convivia agitavit ac fere patentissimis locis. *Quintil.* 11. 2. 44. Etiam illa prævelox (memoria) fere cito effluit. *Id.* 11. 1. 8. Quod deceat, fere prodest. — b) Junctum cum plerumque pleonasmus est, non inelegans tamen; interdum et cum plerumque jungitur. *Ter. Phorm.* 1. 2. 39. Hic solebamus fere plerumque eas opperiri. *Cic.* 3. *Tusc.* 30. 73. Qui suos casus aliter ferunt, atque ut auctores altis ipsi fuerunt, non sunt vitiosiores, quam fere plerique, qui avari avios reprehendunt. — c) Interdum fere et plerumque sibi invicem respondent. *Cic.* *Amic.* 15. 54. Fortuna eos plerumque efficit cœcos, quos complexa est: itaque efferuntur fere fastidio et contumacia. *Sueton. Tib.* 68. Adducto fere vultu, plerumque tacitus. — d) Fere opponitur raro, interdum, stepe apud *Cels.* 6. 2. Fereque id in capillo fili: rarius in barba; aliquando etiam in supercilio. *Colum.* 4. *R. R.* 17. 5. Fere prædicta ætas hæto solo truncoque tres materias, raro quatuor desiderat. *Sueton. Aug.* 15. Ipse Circenses ex amicorum fere libertinorumque, et romani spectabat, interdum et pulvinari. *Id. ibid.* 53. In consulatu pedibus fere, extra consulatum sape adsperta sella per publicum incessit.

FERENS, entis, particip. *J.* FERO.

FERENTARIUS, a, nm, adject. vel rectius

FERENTARIUS, ii, m. 2. Ferentarii erant levissimis armaturæ milites, a ferendo, quia ea tantum arma habebant, quæ feruntur, non quæ tenentur, quippe qui fundis lapidibusque, vel arcu et telis pugnabant, ut *Paul. Diac.* p. 85. 7, et 14. 15. et 369. 5. *Müll.* (ubi et *Catōnem* auctorē afferit) docet, itemque *Varro* 7. *L. L.* 57. *Müll.* et apud *Non.* p. 520. 11. *Merc.* Sed *Non.* p. 534. 26. *Mer.* ferentarios vorat milites levissimis armaturæ auxiliatores, ensis et telis instructos, a ferendo auxilio, quia, quicquid opus erat, opem ferebant, et tela pugnantibus ministrabant. *Sall. Cat.* 60. Postquam eo ventum est, ut a ferentariis prælium committi posset. *Veget.* 1. *Milit.* 20. Erant inter pedites, qui dicebantur funditores et ferentarii, qui præcipue in cornibus lorabantur, et a quibus pugnandi summittetur evordium: sed hi et velocissimi, et exercitatiissimi legulantur. Adde eund. 2. *ibid.* 2. et *Tac.* 12. *Inn.* 35. *Varro* loc. cit. etiam equites ferentarios nominat. — Ferentarius amicus *Plaut. Trin.* 2. 4. 55. dicitur qui celer et expeditus est ad opem ferendam. Quod vero hunc euodem locum *Varro* ibid. referens, ferentiarum exponit, inanem et sine fructu: censet *Turneb.* alaudi ab eo ad levem ferentiarum armaturam, a *Plauto* vero ad vocem ipsam, nempe a ferendo. Cerle quidem *Varro* interpretatio ad *Plauti* integrum sententiam minime facit. *Bothe* ad *Plaut.* loc. cit. leg. ferentaneum, ita enim in MSS. esse affir-

mat. Müllerus autem *Varro* locum corruptum putat.

FÉRÉOLA vitis. Fortasse a ferendo, h. e. ab illius feracitate, ita est appellata. De ea sic. *Colum.* 3. *R. R.* 2. 28. Nuper mihi cognitis pergulanam et tritolanam fereolamque, non facile asseverem, quo gradu habendæ sint. *Ahi leg.* ferreolam.

FÉRÉTRUM, i, n. 2. Φέρετρον, a fero, est — a) Capulus, instrumentum, quo cadavera efferruntur ad sepulturam vox Græca est, sed usu Latina facta, feretro, cataletto, bara. *Virg.* 6. *Æn.* 222. pars ingeniti subiere feretro, Triste ministerium, etc. Sie *Id.* 11. *ibid.* 149. feretro Palantæ reposto Proculbus super atque hæret lacrimansque genemusque. *Ovid.* 3. *Met.* 508. Jamque rogum, quassasse facies feretrumque parabant. Adde eund. 14. *ibid.* 747. *Val. Flacc.* 5. 11. positumque feretro Congenuere. Adde *Plin.* 7. *Hist. nat.* 52. 53. (176), ubi tam *Siliq.* pro feretro ex plur. Codic. leg. foro; *Stat.* 2. *Silv.* 1. 20. et 6. *Theb.* 55. — b) Item ferculum portandis imaginibus in esequiis. *Sil. It.* 10. 567. celisti de more feretria. Præcedens prisca esequias decorabat imago. — c) Item ferculum. portandis spoliis in pompa triumphali. *Sil. It.* 5. 168. quis opima vulenti Dona Jovi portet feretro suspensa cruento. *Id.* 17. 630. Ante Syphax, feretro residens captiva premebat Lumina. *Grat.* *Cyneg.* 488. et viridi fumantia liba feretro. h. e. feretro e frondibus composite. Adde *Tertull.* *Patient.* 14. Apud *Liv.* quoque 1. 10. hæc vox a nonnullis reponitur pro ferculo, ubi de Romulo spolia opima Jovi Feretrio dicante sermo est: docentque fuisse truncum arboris ramosum, vel duo ligna transversa, e quibus suspendebantur arma hostibus capta in morem trophae.

FÉRIA, a, f. 1. *V.* vor. seq. init.

FÉRIÆ, ērum, f. plur. 1. In singulari numero *Paul. Diac.* p. 85. 12. *Müll.* Feria a feriendis victimis appellata. *Cod. Theod.* 3. 12. 2. A die octavo Calendarum Julii usque in Calendas Augusti missis feria concedatur. A decimo autem Calendarum Septembribus usque in Idus Octobris viñemialis feria concedatur. *Tertull.* *Jejun.* 2. feriam vocat quincunxum hebdomadæ diem. — Ceterum feriae, serie, di festiui, εποται της περιοδος,

1.) Proprie sunt dies cessationum ab opere. Aliquibus dictæ videntur a feriendis victimis: alii ab epulis ferendis, quod in illis fiebant epulaciones ex prevento fetus pecudum et frugum. *Cic.* 2. *Legg.* 12. 29. Feriarum festorumque dierum ratio in liberis requietem habet litium et jurgiorum, in servis operum et laborum. — Aliae erant cum festo, ut *Saturnalia*, quibus epulaciones adjungebantur; aliae sine festo, ut *Nundinae*. Deinde aliae erant publicæ, aliae privatae. Feriarum publicarum quatuor erant genera, stativæ, conceptricæ, imperatiræ, nundinæ, de quibus *V.* suis loc. Privatae feriae erant vel propriæ quorundam familiarium, vel singulorum hominum. Feriae propriæ familiarium erant, quas queque familia ex usu domesticæ celebritatis observabat, ut *Fericæ Claudiæ*, *Emiliae*, etc. Proprietate singulorum erant, ut natalium dierum, quæ natalicie dicebantur, expiations fulgurum, et funerum. *Cic.* 3. *Orat.* 22. 85. Forenses feriae, feste di palazzo. *Cæs.* 3. *B. C.* 2.; et *Liv.* 21. 1. et 32. 1. Latinae. *Cic.* 2. *Llegg.* 22. 37. Habere triduum ferias. *Liv.* 3. 5. Ferias indicere in triduum. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 2. 2. 5. Custodiare ferias, et *Macrob.* 1. *Saturn.* 16. observare, fere osservare le feste. *Sueton. Cat.* 23. Solemnibus ferias celebrare victorias. — De feriarum diebus *V. Martial.* 10. 62.; *Dig.* 2. 12. 1. et 3.; *Cod. Justin.* 3. 12. 7. et *Cod. Theod.* 2. 8. 2. — Feriæ et per ferias, diebus feriarum, *Cato R. R.* 2. Per ferias potuisse fossas tergere, vias muniri. *Colum.* 2. *R. R.* 22. 2. Feriis licet flumen ablueret gregem, et mox. Feriis ritus majorum illa permittit, far pinsere, facies incidere, etc. — Ferias de diebus, quibus otium agbaratur, dixit *Cato R. R.* 138. Boys feriis conjungere licet. — De brutis animalibus *Id. ibid.* 132. Eo die feriae bubus et bubuleis, et qui dapem facient.

II.) Translate. *Varro* apud *Gell.* 1. 25. Feriae belli. h. e. inducæ, suspensione d'armi, tregua. — Ille serie usurpatum pro otio ac vita tranquillitate. *Plaut. Capt.* 4. 1. 1. Jupiupiter supreme — maximas opimitates opiparasque offens mihi: laudem, faciem, ludum, jecum, festitatem, ferias. *Id. E-*

pid. 3. 4. 32. Si sexaginta mihi denumerantur in fine, tuas possidebit mulier fax ferias. h. e. hec multier tuarum tuique oti erit particeps. Cf. Horat. 4. Od. 5. 37. Prestore Hesperiae longas ferias. h. e. longam pacem. Et Petron. Satyr. 24. Agere ferias. stare in ozio. — Rursus Plaut. Capt. 3. 2. 18. Venter gutturque resident esuriales ferias. h. e. jejunant. — Et de messis et vindemiae tempore Sueton. Ces. 40. Fastos correxit, jampidem viatore pontificum per intercalandi licentiam adeo turbatos, ut neque messium feriae astati, neque vindemiarium anctummo competerent. Cf. de scholarum feris Augustin. 9. Confess. 2. Opportune jam paucissimi dies supererant ad vindemias ferias, et statui tolerare illos, ut solemniter abscederem. Et de forensibus feris Menuc. Fel. Octav. 2. Sane et ad vindemiam feriae judiciarum curam relaxaverant. — De feris scholarum, quae pueri discentibus dantur. Prudent. 9. nept. 75. Non petimus toties te praecopte negatas. Avare doctor, jam scholarum ferias. Hic pueri Cassianum preceptorem increpat. — Hinc sine ullis feritis, proverb. sine ulla intermissione. Arnob. 1. 13. Numquam omnino respiressisse mortalita, et sine ulla, ut dicitur, feris, multiplicitum formas sustinuisse discriminum. — Feritis caret necessitas, aliud proverb. apud Pallad. 1. R. R. 5. 7.: Itali dicunt necessitat non ha legge.

**FERIALE**, is, n. 3. registro delle ferie, edictum, seu potius index in quo feriae per cujusque anni dies celebrande enumerantur. Inscript. non nullis abhinc annis Capuae reperta, quae pertinet ad ann. a Chr. n. CCCLXXXVII, edita vero et illustrata a Franc. M. Avelino in Opusc. div. T. 3. p. 215. 304., et apud Henzen. 6112. ADMINISTRANTE ROMANO JVN. SACERDOTE FERIALE DOMINORVM SIG. III. NONAS JAN. VOTA, III. IDVS FEBR. GENITALIA etc. In feriali soli dies ferlati, in calendario etiam rater recensentur.

**FERIATICUS**, a, um, adject. idem quod feriatus, seu festus, ut Feriatici dies, Ulp. Dig. 2. 12. 2., ubi al. leg. feriati. Sed nihil mutandum, nam præterquam quod in optimis Codicibus ita legitur, sic habetur in Respons. Papian. tit. 11. ad fin. Fiscalia vero negotia dici etiam feriaticis diebus licet.

**FERIATUS**, a, um, adject. idem quod feriatus,

**FERICULUS**, a, um, diminut. a ferus, aliquantis per ferus, subagrestis. Petron. 3 agm. Tragur. 39. Burmann. Nam mihi nibil novi potest asseriri, sicut illi. Fericulus tamel (h. e. tamen ille) babali proxim. h. e. callebat lamen, quae magistra rerum experientia docet. Ita restituit locum ex Cod. Tragur. Fr. Oriolius in Opusc. letter. di Bologna T. 1. p. 63.